
        SỞ Y TẾ QUẢNG BÌNH             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM Y TẾ BỐ TRẠCH                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           

   Số:       /KH-TTYT                                 Bố Trạch, ngày      tháng 01  năm 2024 

                                                           

KẾ HOẠCH 

Trực SSCĐ trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

                                       

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019; Nghị số 72/2020/NĐ-CP 

ngày 30/6/2020 quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ 

chức xây dựng lực lượng và chế độ chính sách đối với dân quân tự vệ; 

 Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-BCH ngày 18/01/2024 của Ban CHQS huyện 

Bố Trạch về sẵn sàng chiến đấu và công tác đón tết Nguyên đán Giáp thìn năm 

2024; 

Căn cứ tình hình nhiệm vụ quân sự, quốc phòng năm 2024 và tình hình 

ANCT - TTATXH, Trung tâm Y tế huyện Bố Trạch xây dựng kế hoạch Trực 

SSCĐ trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm triển khai kế hoạch SSCĐ và công tác đón tết Nguyên đán Gáp Thìn, 

bảo đảm lực lượng dân quân tự vệ , dự bị động viên, đơn vị sẵn sàng nhận và 

hoàn thành mọi nhiệm vụ được giao; góp phần giữ vững an ninh - trật tự an toàn 

xã hội trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn. 

2. Yêu cầu 

- Chấp hành nghiêm quy định về quân số, thời gian trực, quản lý và duy trì 

kỷ luật, pháp luật Nhà nước và đảm bảo an toàn giao thông. 

- Quản lý chặt chẻ cơ sở vật chất được trang bị.  

II.  NHIỆM VỤ 

- Duy trì trực sẵn sàng chiến đấu, chuẩn bị lực lượng sẵn sàng cơ động xữ 

lý khi có tình huống xảy ra trên địa bàn. 

- Tăng cường tuần tra canh gác, tăng cường quản lý vũ khí, chất nổ, chất 

cháy và bảo vệ an toàn trụ sở làm việc. 

- Phối hợp với Công an, Ban BVDP và các đơn vị tự vệ trên địa bàn nắm 

chắc tình hình, bảo vệ các mục tiêu, sẵn sàng cơ động lực lượng tham gia xữ lý 

các tình huống theo chức năng, nhiệm vụ của dân quân tự vệ trong giữ gìn an 

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. 

III. Ý ĐỊNH SẲN SÀNG CHIẾN ĐẤU 

1. Phương pháp 

- Duy trì trực SSCĐ của lực lượng dân quân tự vệ, phối hợp các lực lượng 

tuần tra, nắm chắc mọi tình hình và khi có lệnh sẵn sàng cơ động lực lượng. 
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- Phối hợp chặt chẽ với Công an, Ban CHQS huyện và các đơn vị đóng trên 

địa bàn, kịp thời phát hiện các hoạt động của bọn phản động và các thế lực thù 

địch. 

- Tham mưu cho cấp ủy các biện pháp sử dụng Dân quân tự vệ  bảo vệ các 

mục tiêu quan trọng, sẵn sàng huy động lực lượng, phương tiện khi có thình 

huống xảy ra. 

2. Địa bàn trọng điểm, các mục tiêu bảo vệ 

a) Địa bàn trọng điểm, Trung tâm Y tế Bố Trạch 

b) Khu vực, mục tiêu bảo vệ: Trụ sở làm việc của Trung tâm Y tế Bố 

Trạch,  

3. Tổ chức sử dụng lực lượng: 

- Trực chỉ huy: Đ/C chỉ huy trưởng tự vệ trung tâm và Đ/C tiểu đội trưởng. 

- Trực tại chổ: Các Đ/C tự vệ của trung tâm, mổi ngày đêm trực 02 người. 

- Trực cơ động( ngoại trú khi cần): toàn bộ tiểu đội còn lại. 

4. Nhiệm vụ cụ thể 

- Chỉ huy trưởng tự vệ chỉ huy chung; 

- Tiểu đội trưởng trực theo kế hoạch và sẵn sàng thay thế khi chỉ huy 

trưởng phân công và chủ động nắm tình hình. 

- Các Đ/C Trực tại chổ và cơ động đủ số lượng theo biên chế, đảm bảo có 

chất lượng, sẵn sàng huy động khi có lệnh của cấp có thẩm quyền. Khi có tình 

huống về an ninh trật tự xảy ra ở đơn vị nào, tổ dân phố nào thì trước hết phải 

chủ động phối hợp với đơn vị đó, tổ dân phố đó để bảo vệ và báo cáo kịp thời. 

(có danh sách trực kèm theo) 

 IV. TỔ CHỨC CHỈ HUY 

- Dưới sự lãnh đạo tập trung thống nhất của đơn vị, sự điều hành của chỉ 

huy tự vệ ( Đề nghị các Đ/C tự vệ đơn vị thực hiện nghiêm túc kế hoạch này). 

- Vị trí chỉ huy: Tại trụ sở đơn vị mình (Từng 2 khu nhà phía trước ).  

 V. CÁC MỐC THỜI GIAN 

- Trực sẵn sàng chiến đấu bảo vệ tết Nguyên đán Giáp Thìn: 07 ngày. 

Từ 07h00 ngày 08/02/2024 đến 07h00 ngày 15/02/2024 (từ ngày 29/12 

Quý Mão đến ngày 06/01 Giáp Thìn)  

 Nhận được kế hoạch này yêu cầu các Đ/C tự vệ đơn vị triển khai thực 

hiện nghiêm túc./.  

 

Nơi nhận:       CHỈ HUY TRƯỞNG 
- Ban CHQS huyện; 

- Các đ/c tự vệ; 

- Lưu: VT. 

         

 

    Nguyễn Văn Đức 



          Phụ lục: 

DANH SÁCH TRỰC SSCĐ DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN 
(Kèm theo Kế hoạch số     /KH- TTYT ngày     /01/2024 của Trung tâm Y tế Bố Trạch) 

 

TT NGÀY THÁNG TRỰC CHỈ HUY TRỰC TẠI CHỔ TRỰC CƠ ĐỘNG 

1 
Ngày 08/2/2024 

(29/12/2023 Âm) 

Nguyễn Văn Đức - CHT 

Trần Quốc Tuấn - AT 

Phan Thanh Tình 

Lê Trần Nhật Tuấn 

Dương Hoài Nam 

Nguyễn Xuân Chiềm 

Đỗ Văn Tình 

Hồ Thị Anh Giang 

Nguyễn Hải Thành 

Hoàng Nhật Tú 

2 
Ngày 09/2/2024 

(30/12/2023 Âm) 

Nguyễn Văn Đức - CHT 

Trần Quốc Tuấn - AT 

Dương Hoài Nam 

Nguyễn Xuân Chiềm 

Phan Thanh Tình 

Lê Trần Nhật Tuấn 

Đỗ Văn Tình 

Hồ Thị Anh Giang 

Nguyễn Hải Thành 

Hoàng Nhật Tú 

3 
Ngày 10/2/2024 

(01/01/2024 Âm) 

Nguyễn Văn Đức - CHT 

Trần Quốc Tuấn - AT 

Đỗ Văn Tình 

Hồ Thị Anh Giang 

Phan Thanh Tình 

Lê Trần Nhật Tuấn 

Dương Hoài Nam 

Nguyễn Xuân Chiềm 

Nguyễn Hải Thành 

Hoàng Nhật Tú 

4 
Ngày 11/2/2024 

(02/01/2024 Âm) 

Nguyễn Văn Đức - CHT 

Trần Quốc Tuấn - AT 

Nguyễn Hải Thành 

Hoàng Nhật Tú 

Phan Thanh Tình 

Lê Trần Nhật Tuấn 

Dương Hoài Nam 

Nguyễn Xuân Chiềm 

Đỗ Văn Tình 

Hồ Thị Anh Giang 

5 
Ngày 12/2/2024 

(03/01/2024 Âm) 

Nguyễn Văn Đức - CHT 

Trần Quốc Tuấn - AT 

Phan Thanh Tình 

Lê Trần Nhật Tuấn 

Dương Hoài Nam 

Nguyễn Xuân Chiềm 

Đỗ Văn Tình 

Hồ Thị Anh Giang 

Nguyễn Hải Thành 

Hoàng Nhật Tú 

6 
Ngày 13/2/2024 

(04/01/2024 Âm) 

Nguyễn Văn Đức - CHT 

Trần Quốc Tuấn - AT 

Dương Hoài Nam 

Nguyễn Xuân Chiềm 

Phan Thanh Tình 

Lê Trần Nhật Tuấn 

Đỗ Văn Tình 

Hồ Thị Anh Giang 

Nguyễn Hải Thành 

Hoàng Nhật Tú 

7 
Ngày 14/2/2024 

(05/01/2024 Âm) 

Nguyễn Văn Đức - CHT 

Trần Quốc Tuấn - AT 

Đỗ Văn Tình 

Hồ Thị Anh Giang 

Phan Thanh Tình 

Lê Trần Nhật Tuấn 

Dương Hoài Nam 

Nguyễn Xuân Chiềm 

Nguyễn Hải Thành 

Hoàng Nhật Tú 
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